

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

Av. Vitória, s/n° - Centro – Caixa Postal 04 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 Fone/Fax: (66) 3588 1623

INDICAÇÃO Nº. 124/2014

AUTORES: Nelson Junior Padilha Federice e Pedro Domingos Dela Pria

"Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a necessidade de construir um palco na Praça Municipal, em Ipiranga do Norte/MT."

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a mesa, ouvido o soberano plenário, que a expediente indicatória seja enviada ao órgão competente para concretização desta medida.

<u>JUSTIFICATIVA</u>

Esta indicação justifica-se na necessidade de disponibilizar às escolas, igrejas e entidades em geral do município um espaço para apresentação de suas atividades .

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 04 de agosto de 2014.

Nelson Junior Padilha Federice

Vereador/ Vice-Presidente

Pedro Domingos Dela Pria

Vereador